ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV Hữu Lũng, ngày         tháng       năm 2023

V/v khẩn trương hoàn thành đề án

vị trí việc làm trong cơ quan, tổ

chức hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập

                     Kính gửi:

          - Các cơ quan chuyên môn;

          - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

Ngày 29/9/2023 Uỷ ban nhân dân huyện đã ban hành văn bản số

1897/UBND-NV về việc xây dựng đề án vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức

hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập. Trong đó yêu cầu các đơn vị chuyên

môn đã có Thông tư Hướng dẫn của các Bộ ngành xây dựng Đề án vị trí việc làm

hoàn thành trước ngày 25/10/2023 gửi về phòng Nội vụ tổng hợp.

Hiện tại đã có 19/19 Bộ quản lý ngành, lĩnh vực ban hành Thông tư hướng

dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành; 13/15 Bộ quản lý

ngành, lĩnh vực ban hành Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý

và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập, nhưng đến nay các cơ quan chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp vẫn chưa xây dựng hoàn thiện gửi đề án Vị trí việc làm

về phòng Nội vụ ( có đơn vị phòng Tài nguyên và Môi trường gửi nhưng chưa

đầy đủ thành phần).

Để kịp thời gian tổng hợp xây dựng Đề án vị trí việc làm chung của

huyện đồng thời để đạt chỉ tiêu theo tiêu chí đánh giá, xác định Chỉ số cải

cách hành chính cấp huyện năm 2023 theo quy định, UBND huyện yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trực thuộc thực hiện như sau:

1. Về Đề án vị trí việc làm trong cơ quan tổ chức, hành chính

- Yêu cầu các cơ quan chuyên môn khẩn trương xây dựng đề án vị trí việc

làm của đơn vị hoàn thành trước ngày 05/12/2023 gửi phòng Nội vụ tổng

hợp, trình Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

 2. Về Đề án vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên cứu các Nghị định của

2

Chính phủ, Thông tư1 hướng dẫn của Bộ, ngành; chậm nhất sau 45 ngày kể từ

ngày Bộ trưởng Bộ quản lý ngành, lĩnh vực ban hành Thông tư hướng dẫn, các

cơ quan, đơn vị phải hoàn thiện xong đề án vị trí việc làm gửi phòng Nội vụ

thẩm định, tổng hợp theo quy định.

3. Phòng Nội vụ

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị xây dựng đề án vị trí

việc làm và tổng hợp xây dựng Đề án vị trí việc làm của huyện theo quy định,

báo cáo UBND huyện và đề xuất phương án xem xét, xử lý trách nhiệm người

đứng đầu các cơ quan, đơn vị không hoàn thành theo tiến độ thời gian nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP UBND huyện,

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Khánh

1 Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư hướng dẫn về

vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan,

tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn

vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành

Thông tư hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức.

		2023-11-27T14:09:16+0700

		2023-11-27T15:53:15+0700

		2023-11-27T15:53:15+0700

		2023-11-27T15:53:15+0700

		2023-11-27T15:53:15+0700